
Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o nájmu věcí movitých ze dne 27. 3. 2017, 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk 

jako příspěvková organizace Pardubického kraje, IČ: 70892822 

se sídlem: Za Kopečkem 353, 564 01 Žamberk 

zastoupený:  Ing. Rudolfem Bulíčkem, ředitelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Žamberk, č.ú.: 18938611/0100 

zapsaný v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vl. 712  

dále jako pronajímatel na straně jedné 

 

a 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČ: 27520536, DIČ: CZ27520536 

zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

  Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

bankovní spojení:  ČSOB, a.s., pobočka Pardubice, č.ú.:  280123725/0300 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

dále jako nájemce na straně druhé. 

I. Předmět dodatku 

Smluvní strany uzavírají tímto, po vzájemné dohodě a v souladu s bodem 2 čl. X. Smlouvy výše 

citované, dodatek č. 1, jehož předmětem je změna platně uzavřené a v současné době účinné 

smlouvy o nájmu věcí movitých, uzavřené na dobu neurčitou. 

II. Smluvní ujednání 

1. Dle dohody smluvních stran ke dni účinnosti tohoto dodatku č. 1 přílohy č. 1 a č. 2 

pozbývají v celém rozsahu účinnosti a nahrazují se novými přílohami č. 1 a č. 2, které 

tvoří nedílnou součást tohoto dodatku č. 1. 

2. Smluvní strany se dohodly, že čl. IV. Smlouvy výše citované se v celém rozsahu ruší a 

nahrazuje se novým ujednáním, které zní: 

 

Článek IV. 

Nájemné a platební podmínky 

1. Nájemné bylo stanoveno s ohledem na rozsah a hodnotu předmětu a účel nájmu dohodou 

ve výši 1,6% hodnoty pronajatých věcí tj. 45 123, - Kč za rok, (slovy:  

čtyřicetpěttisícjednostodvacettřikorunčeských). 

Výše nájemného lze měnit dodatkem této smlouvy při změnách hodnoty předmětu nájmu 

(hodnoty pronajatých věcí) o více než 50.000,- Kč na základě návrhu kterékoliv ze 

smluvních stran. 



2. Smluvní strany se dohodly na započtení vzájemných pohledávek, tj. nájemného nájemce 

proti pohledávkám pronajímatele z titulu vyúčtovaných agregovaných výkonů s tím, že 

nájemce vykazuje za rok 2022 hodnotu bodu ve výši 0,78 Kč. 

3. Smluvní strany se dohodly, že vyúčtování agregovaných výkonů provede nájemce 

jedenkrát čtvrtletně. 

 

III.  Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech vyhotoveních majících povahu originálu, z nichž dva 

obdrží pronajímatel a jedno vyhotovení  nájemce. 

2.  Ostatní ujednání smlouvy o nájmu věcí movitých ze dne. 27. 3. 2017 tímto dodatkem č. 1 

nedotčená zůstávají beze změny v platnosti. 

3. Smluvní strany se dohodly, v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění, že nájemce bezodkladně po  uzavření tohoto dodatku č. 1 , odešle dodatek č. 1 k 

řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 

dodatku č. 1 bude pronajímatel informován prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží 

zprávu o zveřejnění přímo z registru smluv.  

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami, a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že 

obsahuje jejich pravou a skutečnou vůlí, prostou omylu, nátlaku a že nebyl uzavřen v tísni 

za nápadně nevýhodných podmínek, což svými podpisy stvrzují. 

 

V Žamberku dne 17.3.2023                                V Pardubicích dne 22.3.2023 

 

Ing. Rudolf Bulíček                                                    MUDr. Tomáš Gottvald, MHA   

ředitel         předseda představenstva   

 

        Ing. Hynek Rais, MHA 

        místopředseda představenstva 

           


